scriptis proposuerant sollicite coram nobis.] Quia 4 pro certo
didicímus, electionem de ipso factam 5 canonicam exstitisse,
ipsam auctoritate apostolica duximus confirmandam, sup-
plentes de plenitudine potestatis, sí quis in ea ex eo fuisset
defectos, quod quidam interfuerunt 6 electioni eiusdem, qui
ex sola participatione in simplicis excommunicationis
laqueum inciderunt, [sicut etc. Dat. Romae ap. S. Petrum VI.
Id. Febr. Ao. IX . 1207.]

CAP. XL.1

Si postulatio cum electione concnrrit, et numeres postulantium est duplo
maior, et postulatus est idonens, postulatio admittitur reiecta electione.
Si vero indignas, et hoc maior para postulantlum ignoravit, postulatio et
electio roprobatur. Si vero sciebant, et electus est idoneus, confirmatur
electio, et idem, si numeras postulantium non est duplo maior. Hoc dicit

intelligendo secundara quod continet las commnne.

Item Magister 2 Maximo Notario nostro3.

Scriptum est in Apocalypsi Ioannis 4, quod in medio sedis
et in circuitu sedis erant quatuor animaba, +[plena oculis
ante el retro; primum animal simile leoni, secundam animal
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sjmile vilulo, tertium animal habeas faciem quasi hominis, el
quartum animal simile aquilae volanti; et quatuor animalia
singula eorum alas senas habebant. Sedes isla Romana ecclesia
intelligitur, quae asilan) vocabulo sedes apostolica nuncupatur,
azaque sedes agni, sedes viventis in saecula saeculorum; in medio

f

cuius quasi filiae in gremio resident et in circuitu adstunt quasi
amulae in obsequio quatuor pairiarchales ecclesiae, Alexandrina,

Antiochena, Hierosolymitana et Constantinopolitana, quae per
illa quatuor animalia designantur. Marcus enim Alexandrinam
fundavit et rexit ecclesiam, qui secundum visionem Ezechielis
accipitur per leonem, eo, quod evangelium inceperit a ragitu,
dicendo: „ Vox clamantis in deserto," el quia, quemadmodum leo
catulum suum post diem tediara sao asseretur excitare rugitu, sic
Deus Pater filiara suum, qui leo de tribu luda esse descrihitur,
de cajas resurreclione prtneipaliter tractal Marcus, divinitatis
suae pateada post triduum a moríais susc.itavit. Unde in die
resurrectionis dominicas ipsius evangelium antonomastice in
ecclesia recitatur. Lucas autem fuit natione Antiochenus; qui
propterea in vituli figura describitur, in quo sacerdotalis hostia
designatur, qunniam a sacerdotio inchoans evangelium, de immo-
latione tractavit praecjpue summi sacerdotis et veri, qui est hostia
salutaris, vitulus videlicet sagjnatacs, quena pater iussit occidi pro
filio prodigo redeunte. Unde bene per ipsum Antiochena ecclesia
designatur, in qua primum Apostolorum princeps in summi sacer-
dotii cathedram a fidelibus exstitit sublimatus. Matthaeus quideme
fuit natione Iurlaeus, et evangelium primas descripsit etiana
hebraíce in Iudaea, el ob hoc per homjnis speciem designatur,
quod ah incarnatione Christi suum inchoans evangelium, princi-
paliter7eunanam eius nativitatem osteradit, quam ipse Chrjstus de
Iudaeis et in Iudaea pro nobis assumens, Ilierosolymitanam
ecclesiam metropolim Iudaeorum sua humana praesentia con-
secravit, de qua dictum fuerat per Prophetam: „Homo factus est
in ea, et ipse fundavit eriza altissimus." Ioannes yero Asianam
fundavit ecclesiam, et Apocalypsim septem ecclesiis, quae .sunt in
Asia, ipse descripsit, quibus el ceteris Graecorum ecclesiis Con-
stantinopolitana tandem praeferri meruit el praeponi per aqui-
lam merito designara, quia sicut aquila volatu omnes aves excellit,
et ocu.lorum eius intuitum solis radias non offendit, sic Ioannes
tribus aliis animalibus in terra relictis, supra codos coelorum
ascendens, veram lucem oculis inverberatis adspexit, et a divina
verbi nativitate suum evangelium inehoavit; qui, licet inter uni-
versos Evangelistas fuerit ultimas tempore, praecipuus lamen ex-
stitit dignitate, quoniam, in coena supra pectus Christi recumbens,
fluenta doctrinas de ipso sacri rlominici pectoris fonte potavit.
Sic Constantinopolitana ecclesia, lieet posterior tempore, postmo-
dum propter honorificenliam piis.simi Constantini praelata est
aliis dignitate; siegue facti sunt primi novissinti, et novissimi
primi, ut mesita ipsi dicatur: „Multae filiae congregaverunt
dividas, sed tu sola supergressa es universas." Ad caías ecclesiae
regimen talis est ponlifex assumendus, qui ad similitudinem illo-
rum quatuor animalium ante et retro plenas sil oculis, ut pleno
lamine veteris el novi testamenti mysteraa contempletur, per exp'e-
rientiam videns praeterita, et futura praevidens per cautelam.
Debet eliam habere sex alas, scalicet sex legum notitiam., natura-
lis, Mosateae, eiropheticae, evangelicae, apostolicae et cano-
nicae, pibas perfecto libramine inter coelum volans et terram,
de terrjs ad coelestia et de temporalibus transvolet ad aeterna.]
Sane ad hanc ecclesiam, scilicet Constantinopolitanam 5, duo